
WALI KOTA BONTANG

PEMERINTAH KOTA BONTANG

LAPORAN ARUS KAS

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2022 dan 2021

(Dafam Rupiah)

Tahun 2022 Tahun 2021No. Uraian Ref.
(RP) (Rp)

ARUS KAS DARI AKTlVfTAS OPERASI

Arus Kas Masuk

Pajak Daerah

Retribusi Daerah

Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan

Lain-latn Pendapatan Asli Daerah yang Sah

Dana Bagi Hasil Pajak

Dana Bagi Hasil Bukan Pajak (Sumber Daya Alam)

Dana Alokasi Umum

Dana Alokasi Khusus

Dana Otonomi Khusus

Dana Penyesuaian

Pendapatan Bagi Hasil Pajak

Pendapatan Bagi Hasil Lainnya

Hibah

Dana Darurat

Pendapatan Lainnya

5.5.11

5.5.1.12

3 134.539.080.196,35

3.959.817.810,90

3.847.655.621,23

88.384.534.291,70

183.119.360.910,00

809.468.542.944,00

224.104.355.490,00

68.050.827.057,95

116.883.388.141,45

2.937.297.589,01

2.747.614.686,87

122.925.072.441,05

110.206.985.748,00

329.031.566.614,00

225.977.741.000,00

75.882.538.318,00

4

5

6

7

8

9

10

11 0,00 0,00

12 16.205.606.000,00,

187.420.304.676,00

44.114.434.000,00

138.099.323.855,0013

14 0,00 0,00

15 31.615.939.594,22 31.903.179.070,00

16 0,00 0,00

17 46.670.841.704,19 5.719.373.890.09;

Jumlah Arus Kas Masuk18 1.797.386.866.296,54 1.206.428.515.353,47

Arus Kas Keluar

Belanja Pegawai

Belanja Barang dan Jasa

Beban Bunga

Beban Subsidi

Beban Hibah

Beban Bantuan Sosial

Belanja Bantuan Keuangan

Belanja Tak Terduga

Belanja Bagi Hasil Pajak

Belanja Bagi Hasil Retribusi

Belanja Bagi Hasil Pendapatan Lainnya

5.5.1.219

20 548.463.610.192.11

600.544.251.142.60

514.312.207.543,00

559.932.670.303,2821

22 0,00 0,00

23 0,00 0,00

24 39.655.249.905,00

2.882.790.000,00

312.747.040,00

2.472.539.660,00

58.699.117.697,00

25 0,00

26 0.00

27 9.229.567.977,00

28 0,00 0,00

29 0,00 0,00

30 0,00 0,00

Jumlah Arus Kas Keluar31 1.194.331.187.939,71 1.142.173.563.520,28

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Operas! 5.5.1.332 603.055.878.358,83 64.254.961.833,19

ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASi

Arus Kas Masuk

Pendapatan Penjualan Atas Tanah

Pendapatan Penjualan atas Peralatan dan Mesin

Pendapatan Penjualan atas Gedung dan Bangunan

Pendapatan Penjualan atas Jalan, Ihgasi dan Jaringan

Pendapatan dari Penjualan Aset Tetap Lainnya

Pendapatan dari Penjualan Aset Lainnya

5.5.233

5.5.2.134

35 85.000.000,00

527.734.924,00

7.783.000,00

0,00

36 377.389.940,00

31.110.000,0037

38 0,00 0,00

39 0,00 0,00

40 0,00 0,00

Jumlah Arus Kas Masuk41 620.517.924,00 408.499.940.00



Tahun 2021Tahun 2022
Ho. Uraian Ref.

(Rp)(Rp)

Arus Kas Keluar

Belanja Tanah

Belanja Peralatan dan Mesin

Belanja Gedung dan Bangunan

Belanja Jalan, Irigasi dan Jaringan

Belanja Aset Tetap Lainnya

Belanja Aset Lainnya

5.S.2.242

2.387.756.800,00

86.743,381.712,00

57.127.100.859,00

101.770.176.243,00

1.475.251.236,00

743.975.790,00

0,0043

44 71.110.874.907,00

51.817.588.180,00

84.096.434.548,00

1,668.335.989,00

9.138.083.735,00

45

46

47

48

Jumlah Arus Kas Keluar49 250.247.642.640,00 217.831.317.359,00

5.S.2.3Arus Kas Bersih dari Aktivitas Investasi50 (217.422.817.419,00)(249.627.124.716.00)

ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN

Arus Kas Masuk

Pencairan Dana Cadangan

Hasil Penjualan Aset/Kekayaan Daerah yang Dipisahkan

Penerimaan Pinjaman dan Obligasi

Penerimaan Kembali Pembetian Pinjaman

Penerimaan Piutang

5.5.351

5.5.3.152

53 0,00 0,00

54 0,00 0,00

55 0,00 0,00

56 0.00 0,00

57 0,00 0,00

Jumlah Arus Kas Masuk58 0,00 0,00

Arus Kas Keluar

Pembentukan Dana Cadangan

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah

Pembayaran Pokok Utang Pinjaman dan Obligasi

Pemberian Pinjaman

S.5.3.259

60 0,00 0,00

61 20.000.000.000,00 0,00

62 0,00 0,00

63 0,00 0,00

Jumlah Arus Kas Keluar64 20.000.000.000,00 0,00

Arus Kas Bersih darl Aktivitas Pendanaan 6.5.3.365 (20.000.000.000.00) 0,00

ARUS KAS DARI AKTIVITAS TRANSITORIS

Arus Kas Masuk

Penerimaan Perhitungan Pihak Ketiga (PFK)

Kiriman Uang Masuk (Pengembalian Sisa Uang P^sediaan

5.5.466

5.5.4.167

68 24.888.263.977.00 19.535.856.018,00

69 0,00 0,00

Jumlah Arus Kas Masuk70 24.888.263.977,00 19.535.856.018,00

Arus Kas Keluar

Pengeluaran Perhitungan Pihak Ketiga

Sisa Kas di Bendahara Pengeluaran SKPO (Transito)

5.S.4.271

72 24.888.263.977,00 19.535.856.018,00

73 0,00 0,00

Jumlah Arus Kas Keluar74 19.535.856.018,0024.888.263.977,00

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Transitoris S.5.4.375 0,00 0,00

78

Kenaikan (Penurunan) Bersih Kas Selama Periode

Saldo Awal Kas

KoreksI Saldo Awal Kas

Saldo Akhir Kas di BUD/Kas Daerah

Saldo Akhir Kas di Bendahara Pengeluaran

Saldo Akhir Kas di Bendahara Penerimaan

Saldo Akhir Kas BLUD

Saldo Akhir Kas Dana Kapitasi JKN di Klinik PNS dan Puskesmas

Saldo Akhir Kas Dana BOS

Saldo Akhir Kas

77 333.428.553.640,83

109.459.093.624,13

(153.167.865.585,81)

262.628.959.210,64

(0,70)

33.862.020.669,06

78

79 0,00

80 381.827.410.823,70

81 0,00 0,00

82 183.900,00

12.707.167.182,76

509.118.604,80

1.568.651.168,48

396.412.531.479,74

0,00

83 70.952.397.854,74

1.568,427.312,80

3.056.247.787,53

109.459.093.624.13

84

85

5.5.586
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